Scultetus Ammani et Cousiliarij Quinque | Canthonum
Helvetiorum Catholicorum | Lucernae, Vraniae, Suitiae, Sub |
Sylvaniae, et Zugij.

Das Siegel ist noch erhalten. In den Monat-Rosen 1884/85 I.
S. 31 ist unter Nummer 15 die Inhaltsangabe dahin zu berichtigen,
dass der Papst zu einer Inkorporation bereit war, aber keine weitern
jahrlichen Unterstiitzungen versprechen wollte.

147—281. Carolo Borromeo . . . Melchior Lussius S. P. D.
Posteaquam Mediolano discessi, hétte ich Ihnen gleich
nach meiner Ankunft in Turin, schreiben sollen. Doch habe
ich es nicht gethan. Ich danke Ihnen fiir die Empfehlung an
den hiesigen Erzbischof. Sie hatte so grosse Wirkung, dass er
mihi omnes res suas domesticas, pulcherrimam suam bibliotecam
omnia denique sua obtulit, und mir den Johann Franz Bergeram
zam hospitem gegeben hat, der mir in Allem behilflich ist.
Taurini Pridie nonas Februarij anno Domini 1572.
Melchior studiert Jus.

149—288. Concept. Sacra Caesarea Maiestas. — Epis-
copus Maurianensis schrieb mir, er habe die Besitzungen des
Prioratus Colmariensis in Alsatia durch die Berner verloren
— per vim — welche dort die Sekten einfithren wollten.

- Mediolani pridie Idus Aprilis 1572,

158—301. Wir bezeugen unsere Freude iiber die Wahl
Gregors XIII und schicken Melchiorem Lussy, Ammanum Sub-
sylvaniensem et Judocum Segisserum S. S. Helvetiae Nationis
Custodiae praesidem et consiliarium Lucernensem, utrosque S.
R. E. Equites auratos, um debitam filialem obedientiam in
unser Aller Namen zu bezeugen und sich nicht nur dem Papst,
sondern auch dem Kardinalscollegium zu Fiissen zu werfen.
Wollen Sie in ihren Geschéiften ihnen beim Papste behiilflich -
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sein. Datae . . . Lucernensium Civium Sigillo communitae
XXII Octobr. Anno MDLXXII. J
Die fiinf kath. Orte.

An Karl adressiert protectori nostro clementissimo. Die Ant-
wort hierauf in Dr. Liebenaun L e. S. 68, Nr. 21.

175—338. Ein einseitiger Brief, dabei: Ad beatos
Petrum Paulumque Apostolos Hymnus. Fiinf Seiten.
Unterschrift: Joannes petrus Rusca physicus Morbeniesis
Vallis Telinae. -
Mediolani Kal. Septemb. MDLXXIII.

184—350. Reverendissime in Christo Pater ac Illme
Princeps. IIl. D. V. obsequia nostra offerimus quaeque promp-
tissima. Hactenus aliquoties Ill. D. V. lIris. nris. supplicavimus
Quatenus Civem nrm. Petrum Emperger Prin . . . civis nostri
Joannis Surij, Juvenem clericum, in Mediolanense Seminarium
quo sacris Iris. et ritibus melius et commodius institueretur (prout
ipse Juvenis una cum parentibus avidissime desiderat et nos
libentiss. videremus) recipere non dedignaretur. Quum autem
Magnificus et Illustris Amicus noster Pompeius de Cruce, de
eiusdem Ill. D. V. et bona et propensa voluntate (de qua ei gratias
agimus ingentes) certiores reddiderit Ad ipsius Petri, suorum-
que Parentum et Tutorum instantiam et petitionem, IIl. D. V.
iterum humiliter supplicamus, Quatenus ipsum Petrum Juvenem
bonae qualitatis, honestis Parentibus Patre et Matre apud nos
legittime natum et annum XVII attingentem, nec non Grama-
ticam mediocriter calentem in praefatum Seminarium q. clementer
recipiat et tanquam Civem nostrum pro commendato habeat,
Quum nimir. in primis ille Juvenis ac etiam parentes et
Curatores sui, nihil magis . ut sacris addicatur, optent et
cupiant, Quantum autem ad Cautionem prout Ill. D. V. desi-
derabat, Dilectus noster Consiliarius Leodegarius Meyer prae-
fati Petri tutor et curator nostris in occulis sese pro omnibus
damnis et expensis, casu quo idem Petrus Seminarium- illicito
modo exiturus et sacros ordines non recepturus foret, solvendis,
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in verum et legittimum fideiussorem constituit et obtulit, Tan-
tum est ut de hac securitate nihil uspiam dubitandum sit, Sic
ergo Ill. D. V. pro solita sua clementia in hoc sese exhibeat
quo videre et experiri liceat hanc nostram intercessionem
ponderis aliquid apud illam habuisse, illique Petro multum
profuisse, quae omnia una cum innumeris alijs hucusque in
nos collatis beneficijs nos memores et gratos esse perpetuo ad-
monebunt, pro cuius longaeva incolumitate D. O. M. obnixe
rogamus.
Luceriae VI Kal. Novembris Anno D. 1574.
Ill. D. V. obsequiosissimi
Scultetus et Senatus Urbis Lucernae.

Dieses Schreiben wird beleuchtet durch den vorausgegangencn
Brief des Kardinals an den spanischen Gesandten Pompeio della Croce:
vom 19. Juni. Cfr. Dr. Liebenau: Karl Borromeo und die Schweizer.
Monat-Rosen 1884/83, S. 69, Nr. 24,

186—352. Reverendissime in Chro. Pr. ac Illme Princeps.
Ill. D. V. obsequia nra. offerimus quaeque promptissima. Acci-
dit ut dum animum illum propensum, favorem ac beneficentiam
Il. D. V. in nos et omnia quae ad nos spectant, sicut etiam
nimirum ex eiusdem Iris. et adeo clementi amborum istorum
Clericorum Civium nostrorum Petri Empergeri et Zachariae
Blez receptione percipere licuit, animo revolveremus, quod
dilectus et fidelis Civis et Consiliarius noster Nobilis et strenuus
Judocus Segisserus Eques auratus S. S. peditum Helvetiorum
Custodiae Praeses dum discessum suum ab hinc ad Vrbem
Romam redeundi pararet, de novo summis laudibus nobis ex-
posuit, qua singulari humanitate et officijs, eum hactenus semper
foverit et promoverit. Vnde aequum atque condignum iudi-
cavimus Ill. D. V. pro hisce omnibus et singulis gratias quas
possemus referre maximas, sicut et referimus singulari cum
affectione, Eandem instantissime rogantes, quatenus ipsum Judo-
cum apud SS. clementer promovere et commendare, necnon
una cum tota sua societate sicut et nos nostraque negotia non
minus quam hactenus solita humanitate fovere et pro commen-
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datis habere non dedignetur. Erit nobis 1d quam gratissimum
et erga Ill. D. V. perpetuo studio referendum.
Datae VIII Kl. Dezemb. Anno MDLXXIIII.
Ill. D. V. obsequiosissimi
Scultetus et Senatus Vrbis Lucernae.

Epistolae latinae 1576—1581.

F. 174. Pte JNF.

47—92. Seipsum offert ad beneplacita :

T Illustrissime Et Reverendissime Dne pater.

Postquam tua Illustriss: Dominatio ante Aliquot Annos,
hic in domo Equitis Aurati Walteri Rol, ad vite malaeacte
emendationem me adhortata est, Ego non destiti (pro virili)
tuae Reverendissimae paternitati aures praebere, Sed quia in
hisce partibus video non posse ex omni parte decreta Sacra-
tissimi Concilij Tridentini ad effectum deduci, Nos in parochia
mea Altorffo, post longam deliberationem, in hanc bonam opi-
mionem venimus, quod Monasterium fratrum d. Francisci Capu-
tianorum erigere velimus, qui sacris concionibus et vitae integ-
ritate populum hunc (durae cervicis) ad bonum frugem com-
monerent. At quia (uti percepi) Teutonici inveniuntur perpauci,
qui rigorem spiritalis huius vitae amplectuntur, Tuam Illustriss:
dominationem obnixe Rogamus quod, pro singulari Sua sollicitu-
dine, quam erga omnes Catholicos gerit, nobis in hoc pio
negocio suam operam praestare velit, Atque apud sanctiss. Rom.
pontificem instare, quo ad minus semper duo teutonice linguae
periti, ad nostrum locum mittantur, messis certe copiosa est,
operarij vero pauci, Nos habitamus in confinijs pessimorum
Haereticorum Zwinglianorum, cum quibus perpetuum belium
gerendum est, deinde veniunt quotannis multi famuli ac famulae
a Tigurinis et Bernatibus ad nos, victus et Amictus causa, qui
difficulter a malo suo proposito abducunter, ad hosce, conver-
tendos devoti hi fratres accomodatissimi forent, obsecramus aut
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(praesertim Ego tuae Reverendiss: paternitati tanquam addictus
filius) Quod ad nos destinare seu praeordinare dignetur, Reve-
rendum et doctum dominum fratrem Franciscum Bormium, qui
praeterita aestate ex Illustriss. tuae dominationis commissione,
hasce terras invisit et oculis locum ipsoruin monasterio depu-
tatum perspexit, quae ad caetera pro ipsis confratribus necessaria
erunt Et quomodo dispensandum pro lacticiniis tempore quad-
ragesimali, cum ipsis cupiamus, strenuus vir et dns Eques
Roll, cum alijs deputatis, tuae Reverendiss. paternitati signifi--
cabunt. o '